Протокол № _____
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: с. _____________________ ул.

     , д._____

с. ____________________

                 «___»                         2024 г.

Место проведения: с. _______________________, ул.

, д.

Инициаторы проведения общего собрания собственников помещений – собственники помещений (Ф.И.О. №, №, № помещений и реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанные помещения)

Лица, приглашенные для участия в общем собрании собственников помещений:

На дату проведения собрания установлено, что в доме по адресу: с. __________________, ул.

, д.

 собственники владеют

м2 всех жилых и нежилых помещений в доме, что составляет 100% голосов.

В соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации: Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.

В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:

с. __________________________, ул.

, д.

 приняли участие собственники и их представители в количестве _______ человек (согласно листам регистрации собственников помещений в многоквартирном доме – Приложение к настоящему протоколу), владеющие ________кв. м жилых и нежилых помещений в доме, что составляет ________% голосов.
Кворум имеется. Общее собрание собственников правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания.
Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. Выбор председателя общего собрания собственников помещений.
2. Выбор секретаря общего собрания собственников помещений.
3. Утверждение состава счетной комиссии в количестве трех человек.
4. Принятие решения о включении дворовой территории в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды населенных пунктов на территории Яковлевского муниципального округа» на 2024 – 2030 годы» в 2024 году в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2025 год.
1. По первому вопросу: Выбор председателя общего собрания собственников помещений. Слушали:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
Предложили: избрать председателем общего собрания собственников помещений _____________________________________________________________________________.

Проголосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Решили: избрать председателем общего собрания собственников помещений –
2. По второму вопросу: Выбор секретаря общего собрания собственников помещений.

Слушали:
Предложили: избрать секретарем общего собрания собственников помещений _____________________________________________________________________________.

Проголосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Решили: избрать секретарем общего собрания собственников помещений –
3. По третьему вопросу: Утверждение состава счетной комиссии в количестве трех человек. Слушали:

Предложили: избрать счетную комиссию в составе трех человек и голосовать за ее состав в целом.
Предложенный состав счетной комиссии:

- ___________________________________________________________________(Ф.И.О.);

- ___________________________________________________________________(Ф.И.О.);

- ___________________________________________________________________(Ф.И.О.).

 Проголосовали:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Решили: избрать счетную комиссию в предложенном составе.

4. По четвертому вопросу:  Принятие решения о включении дворовой территории в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды населенных пунктов на территории Яковлевского муниципального округа» на 2024 - 2030 годы» в 2024 году в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2025 год.
Слушали: (Ф.И.О. выступающего, краткое содержание выступления)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

4.1. Предложили: принять решение о включении дворовой территории в проект муниципальной программу «Формирование современной городской среды населенных пунктов на территории Яковлевского муниципального округа» на 2024 - 2030 годы» в 2024 году на 2025 год.
Проголосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Решили: Принять решение о включении дворовой территории в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды населенных пунктов на территории Яковлевского муниципального округа» на 2024 - 2030 годы» в 2024 году на 2025 год.
4.2. Предложили: утвердить перечень работ по благоустройству территории:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Проголосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Решили: утвердить перечень работ по благоустройству территории

4.3. Предложили: утвердить форму и долю финансового и (или) трудового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству территории

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Проголосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Решили: утвердить форму и доля финансового и (или) трудового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству территории

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

4.4. Предложили: принять условие о включении/не включении в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
Проголосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Решили: принять условие о включении/не включении в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации
Председатель общего собрания

(подпись)

(Ф.И.О)

 (дата)

Секретарь общего собрания

(подпись)

(Ф.И.О)

 (дата)

Члены счетной комиссии

(подпись)

(Ф.И.О)

 (дата)

(подпись)

(Ф.И.О)

 (дата)

(подпись)

(Ф.И.О)

 (дата)